11-02-2024 11:56:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Proprietário e funcionários da Transportadora Rizza, solicitam IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE CONFLITO
OU FAIXA DE RETENÇÃO, NA AVENIDA COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA, EM FRENTE AO NÚMERO
1312, NO BAIRRO MARTA HELENA, uma vez que a referida transportadora possui caminhões de grande porte
(carretas), que para saírem do pátio da empresa tem a necessidade de convergir à esquerda em um retorno no canteiro
central, e devido a um semáforo próximo, fica praticamente impossível a saída dos caminhões da empresa.

Face ao exposto a IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE CONFLITO OU FAIXA DE RETENÇÃO, irá permitir a saída
dos caminhões da empresa sem transtornos.

Solicitação de IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE CONFLITO OU FAIXA DE RETENÇÃO, NA AVENIDA
COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA, EM FRENTE AO NÚMERO 1312, NO BAIRRO MARTA HELENA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-05-2021

AVENIDA COMENDADOR ALEXANDRINO GARCIA, 1312, MARTA HELENA, 38.402-228,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 14368/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

11-02-2024 11:56:19

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total